Российская Федерация

Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Изыхского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.02. 2015

                               № 11

п. Изыхские Копи

	О создании Комиссии  по предупреждению и противодействию коррупции на территории сельского поселения

С целью рассмотрения вопросов и подготовки предложений по реализации на территории муниципального образовании государственной политики в области профилактики и противодействия коррупции, повышения ее эффективности, руководствуясь Уставом муниципального образования Изыхский сельсовет, администрация Изыхского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Комиссию по  предупреждению и противодействию коррупции на территории сельского поселения и утвердить ее состав (приложение 1).
2. Утвердить Положение о Комиссии по предупреждению и противодействию коррупции на территории сельского поселения (приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Изыхского сельсовета

                                    А.В. Кононов

	Приложение 1
к постановлению администрации Изыхского сельсовета от 20.02.2015 № 11

Состав Комиссии

 по предупреждению и противодействию коррупции на территории сельского поселения (далее Комиссия)

 Председатель Комиссии:

Глава Изыхского сельсовета

Кононов Александр Васильевич

Заместитель председателя комиссии:

Главный бухгалтер Изыхского сельсовета

Полякова Наталья Николаевна

Секретарь Комиссии:

специалист 1 категории Изыхского сельсовета

 Щепилова Ирина Алексеевна

  Члены Комиссии:
Директор Изыхского СДК

Глок Галина Ивановна

Инспектор ВУС

Харламова Людмила Ильинична

Приложение 2

      к постановлению администрации

 Изыхского сельсовета

от 20.02.2015 № 11
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по предупреждению и противодействию коррупции на территории сельского поселения
1. Общие положения
Настоящее Положение определяет цели создания, основные задачи и функции, а также порядок работы комиссии по предупреждению и противодействию коррупции на территории Изыхского сельсовета (далее - Комиссия).
Комиссия является межведомственным, коллегиальным, совещательным органом при главе администрации Изыхского сельсовета, образованным в целях оказания содействия в осуществлении борьбы с коррупцией на территории Изыхского сельсовета.
Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными конституционными законами, Федеральными законами, Указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Республики Хакасия, Уставом муниципального образования, иными муниципальными правовыми актами муниципального образования и настоящим Положением.
Положение о Комиссии и ее состав, а также изменения в составе и прекращение ее деятельности, утверждаются постановлением администрации муниципального образования.
Комиссия не является юридическим лицом.
2. Основные задачи и функции
Основными задачами и функциями Комиссии являются:
рассмотрение вопросов и подготовка предложений по реализации на территории муниципального образовании государственной политики в области профилактики и противодействия коррупции, повышения ее эффективности;
обеспечение взаимодействия и сотрудничества с органами местного самоуправления муниципального образования, федеральными и правоохранительными органами, общественными и иными организациями, с физическими лицами при осуществлении в пределах их полномочий деятельности по противодействию коррупции;
разработка мероприятий по противодействию коррупции и осуществление контроля за их реализацией;
рассмотрение предложений субъектов противодействия коррупции и разработка мероприятий по их реализации;
подготовка предложений по совершенствованию правовых, экономических и организационных механизмов органов местного самоуправления муниципального образования в целях устранения причин и условий, способствующих возникновению и распространению коррупции;
подготовка предложений по формированию системы антикоррупционной пропаганды и развитию общественного контроля за реализацией на территории муниципального образования антикоррупционной политики.
3. Полномочия Комиссии
Комиссия при осуществлении своей деятельности вправе:
запрашивать и получать в установленном порядке у органов местного самоуправления муниципального образования, территориальных органов федеральных органов государственной власти, и иных организаций информацию в пределах своей компетенции;
создавать экспертные группы пo вопросам противодействия коррупции и выработке мер по устранению условий для возникновения коррупции, с привлечением в установленном порядке специалистов, в том числе и на договорной основе;
вносить в органы местного самоуправления муниципального образования, территориальные органы федеральных органов исполнительной власти предложения по устранению предпосылок для коррупционных проявлений;
приглашать на свои заседания и заслушивать представителей органов местного самоуправления муниципального образования, иных органов и организаций.
3. Порядок формирования и деятельность Комиссии
Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов.
Членами Комиссии могут быть руководители органов местного самоуправления муниципального образования, отдельных структурных подразделений органов местного самоуправления муниципального образования, депутаты совета депутатов муниципального образования, представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, представители общественности, средств массовой информация и иных организаций.
Члены Комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах и обладают равными правами при принятии решений.
Руководство работой Комиссии осуществляет председатель или по его поручению заместитель председателя Комиссии.
Основной формой работы Комиссии являются заседания. Заседания проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза, в квартал. В случае необходимости по решению председателя Комиссии могут проводиться внеочередные заседания.
Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины от общего числа ее членов.
Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии. При равенстве голосов, преимущественное право голоса переходит к председательствующему на заседании.
Решения Комиссии оформляются протоколом, подписываются секретарем и утверждаются председателем.
Решения Комиссии могут размещаться на официальном сайте администрации муниципального образования.
Решения Комиссии носят рекомендательный характер. В случае необходимости для выполнения решений Комиссии могут быть разработаны проекты нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования.
Члены Комиссии имеют право выражать особое мнение по рассматриваемым вопросам, которое заносится в протокол или приобщается к протоколу в письменном виде.
Организационно-техническое и иное обеспечение работы Комиссии, подготовка и ведение необходимой документации возлагается на администрацию муниципального образования.